
UCHWAŁA NR XXIX/223/2021 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu 

Na podstawie art. 16 ust. 1, 3 i 4, art. 16a ust. 1 oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 44 ust. 1, Statutu Powiatu 
Złotowskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. z 2019 r. poz. 309)  Rada Powiatu postanawia, co następuje: 

§ 1. Powołuje się stałe komisje Rady Powiatu: 

1) Komisję Rewizyjną – do której należą zadania z zakresu kontroli działalności Zarządu Powiatu 
oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, opiniowanie wykonania budżetu powiatu 
i występowanie z wnioskami w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu oraz wykonywanie 
innych zadań zleconych przez Radę Powiatu w zakresie kontroli; 

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – do której należą zadania z zakresu rozpatrywania skarg na 
działania Zarządu Powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, także rozpatrywanie 
wniosków oraz petycji składanych przez obywateli; 

3) Komisję Finansów, Gospodarki i Samorządu – do której należą zadania z zakresu finansów 
i budżetu powiatu, gospodarki nieruchomościami, utrzymania powiatowych obiektów  
i urządzeń użyteczności publicznej oraz spraw architektoniczno – budowlanych i nadzoru 
budowlanego, promocji powiatu, współpracy z organizacjami pozarządowymi  
i samorządami lokalnymi; 

4) Komisję Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej – do której należą zadania z zakresu edukacji 
publicznej, kultury i ochrony dóbr kultury, kultury fizycznej i turystyki, promocji i ochrony 
zdrowia, pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych, 
przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, ochrony praw konsumentów 
oraz integracji europejskiej; 

5) Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – do której należą zadania 
z zakresu ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa, gospodarki wodnej i rybactwa 
śródlądowego, geodezji, kartografii i katastru, ochrony przeciwpowodziowej, ochrony 
przeciwpożarowej i zapobiegania nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 
środowiska, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, obronności oraz transportu 
zbiorowego i dróg publicznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr II/9/2018 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 30 listopada 2018 roku 
w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CAEFCFE-CF6B-48B5-80B1-26489BB94FE3. podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CAEFCFE-CF6B-48B5-80B1-26489BB94FE3. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały nr XXIX/223/2021

Rady Powiatu Złotowskiego

z dnia 24 lutego 2021 roku

w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) rada
powiatu może powoływać ze swojego grona stałe komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot
ich działania. Art. 16 ust. 1, 3, i 4 oraz art. 16a ust. 1 stanowią o obligatoryjnym powołaniu przez radę
powiatu komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji, określając zarazem zadania tej
komisji.

Z kolei z treści § 44 ust. 1 Statutu Powiatu (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 309) wynika, że rada
powiatu, w drodze uchwały, może powołać ze swojego grona stałe i doraźne Komisje do określonych
zadań.

W związku z decyzją o zmniejszeniu liczby komisji stałych, podjęcie niniejszej uchwały jest
uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Julian Brewka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CAEFCFE-CF6B-48B5-80B1-26489BB94FE3. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

